
VR20S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 1/5  - 

Zápis 
ze 20. schůze Výkonné rady ČSTS,  konané 3.3.2011 konferenčně na SKYPE 

Přítomni: Bartuňková (EB), Odstrčil (PO), Siegel (LS), Novotný (LN) 

Program jednání: 

1. Kontrola úkolů 

2. Centrální akce 

3. Zpráva o činnosti za rok 2010 

4. VS 2011 

5. Podmínky výběrového řízení na akce ČSTS 2012 a IDSF 2013 

6. Kvalifikační studia v roce 2011 

7. Změny dokumentů 

8. Různé 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně. 

Jednání bylo zahájeno v  v 9:00. 

1.  Kontrola úkolů 

1.1. Úkoly prezidia 

1.2. Úkoly VR 

UVR02-03, 06-01 SCM uvnitř ČSTS.  

Prezidium schválilo v rozpočtu 2011 částku 300.000,- na rozběhnutí činnosti sportovního centra mládeže 
ČSTS. VR pověřila PO připravit pro jednání prezidia aktualizaci projektu schváleného MŠMT v uvedeném 
limitu. 

Při obhajobách reprezentace na MŠMT zástupci MŠMT informovali, že pro ČSTS bude schválena částka ve 
výši cca 300.000,- Kč pro rok 2011 na zahájení činnosti SCM uvnitř ČSTS.  VR pověřila PO počkat 
s aktualizací projektu na závaznou informaci z MŠMT a připravit dvě pilotní soustředění SCM na 2011/05, 
06 a aktualizaci projektu na červnové prezidium. 

Z: PO 
T: VR22 

Repreoblečení - z kolekce ČOV se hodí Nástupová bunda (924,- vč. DPH) a kalhoty (558,-). U nástupové 
bundy zkusit objednat výrobu bez kapucí. Vypracovat  strategii vybavování reprezentace a prodeje. 

Z: PO 
T: VR22 

UVR02-05 Úprava IS - přihlašování na soutěže 

 „Všeobecné podmínky předání organizátorských práv a povinností“ – VR vrací dokument k dopracování 
v oblasti zajištění zdravotní prevence (zdravotní prohlídky) 

Z: PO 
T:  VR22 

V IS je třeba dořešit kontrolu přihlašování na více soutěží Úkol (LS, PB) splněn.  

UVR08-01 Realizace kvalifikačních studií – přednostně zajistit KS1, ostatní úkoly podle možností. 

Zůstává rozpracováno: 
- Katalogizaci absolventských prací uskutečněných studií - zatím k dispozici seznam z UPO 
- Zpracovat systém vytváření studijních materiálů (výběrová řízení pro lektory, odměny, …) – využít 

schválených 60.000,-  
- KSIII, II - Zpracovat koncepci a náplň předmětů 

o Dětský a juniorský program – Marie Dvořáková 



VR20S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 2/5  - 

o Pravidla hodnocení – PO  
- KSIII - Zpracovat zkušební videomateriály  
- Distanční typy vzdělávání pro KSII a KSIII, založené na nových formách studia a pokrytí  

regionálních zájmů 
Z: EB 
nT: postupně 

2. Centrální akce 

2.1.1. MČR - odpovídá LS a PB 

Akce 
Organizátor Smlouva 

Propozice Uzavření 
startovní 

listiny 

Hlášení 
OD 

Poznámka 
Disciplína Datum Místo Předloženy Schváleny 

ST 22.1. Hr.Králové Krtička J.  ANO ANO 17.1.  Není 
dořešena 
platba x1) 

LA 19.2. Praha Ševčík J.  ANO ANO 14.2.   

10T 19.3. Brno Orel Telnice  ANO ANO 14.3.  Poroty 
nutno 
dolosovat 

Družstva 7/8.5. Otrokovice Gradace Kroměříž    2.5.   

Formace 5.11. Ústí n.L. KS Ústí n.L.    6.10.   

ČP 
jun.formací 

Obnovit v rámci MČR družstev 

X1) LS navrhne prezidiu změnu poplatků za soutěže MČR na paušální částku pro každé MČR (bude součástí 
Podmínek výběrového řízení).  

2.1.2. IDSF - odpovídá LS a PO 

Akce 
Organizátor Smlouva 

Porota a program 
(IDSF, IPDSC) 

Uzavření 
startovní 

listiny 

Hlášení 
Ch 

Poznámka 

Druh Datum Místo Předloženy Schváleny 

IO/O 25-27.3. Brno DSP 
Kometa 
Brno 

ANO ANO  Bez 
termínu 

  

IO/O 10/11.9. Praha Ševčík, 
Nováček 

     EB zaurguje 
update webu 

MSYLA 1.10. Ostrava TTT 
Vítkovice 

     Jedná se 
ještě o 
GSLA 

EU10 5.11. Ústí n.L. KS Ústí n.L.       

O 12/13.11. Hradec 
Králové 

J. Krtička        

2.1.3. NRT, SCM , školící akce, ostatní centrální akce 

Akce Odpově
dný člen 

VR 

Organizátor 
Plán 

Vyhodnoc
ení 

Vyúčtov
ání 

Poznámka 
Druh Datum Místo Externí Smlouva 

SCM   PO Soustředění květen, červen 

DoškSem 2-4.9. 
Hradec 
Králové 

LN J. Krtička    
Hlavní 
lektor: 

Písemně 
potvrdit 



VR20S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 3/5  - 

LS, EB, 
PB 

Albanes
e 

sjednané 
podmínky 

Vyhlášení 
TL2011 

  PB, LS bude součástí Kongresu 2012 

Kongres 
2012 

7.1.20
12 

 
EB 

PB, PO 
 

UVR20-01 Zařazení centrálních akcí do plánovacího systému ČSTS 
Z: LS 
T:  ihned 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3. Zpráva o činnosti za rok 2010 

VR vzhledem k současné situaci rozhodla o ústním přednesení zprávy a pověřila tímto úkolem PO. 

4. VS 2011 

VR projednala návrh itineráře pro VS a VH ČSTS 2011 – viz př.č.1 a předkládá  jej prezidiu k projednání 
s doporučením schválit. 

VR projednala návrh programu VS 2011 – viz př.č.2 a předkládá  jej prezidiu k projednání s doporučením schválit. 

5. Podmínky výběrového řízení na akce ČSTS 2012 a IDSF 2013 

VR projednala návrh LS na Podmínky výběrového řízení na akce ČSTS 2012 a IDSF 2013 – viz př.č.3 a předkládá je 
prezidiu k projednání s doporučením schválit. 

6. Kvalifikační studia v roce 2011 

EB informovala členy VR o nových problémech se zajištěním kvalifikačních studií třídy I. VR  Se zavedením vyšší 
formy studia naší specializace se ukázal nedostatek lektorů pro novou koncepci předmětů Pokročilé techniky ST, 
Pokročilé techniky LA. 

VR rozhodla, že: 

• EB zaktualizuje seznam lektorů ČSTS a vyžádá ode všech lektorů tyto materiály, které budou poté zveřejněny na 
webu: 

- anotace svých předmětů 
- CV a foto 

UVR20-01 viz text 
Z: EB 
T:  ihned 

• EB dořeší vztah licencí a jmenování lektory v rámci svých pravomocí 

7. Změny dokumentů 

7.1. OŘ, př.C1 Kvalifikační řád 

VR projednala návrh EB na upřesnění aktivní činnosti u trenérů ve znění: 

„§9, bod 2 Za aktivní činnost trenérů se považuje trenérská činnost v rozsahu minimálně 200 hodin vyučovacích za 
poslední dva roky v některém z KČ ČSTS.“ 



VR20S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 4/5  - 

a předává jej prezidiu k projednání s doporučením schválit 

7.2. OŘ př.B4 Poroty pro MČR a IDSF 

VR projednala návrh LN na doplnění průběžného vzdělávání u porotců pro MČR v 10 tancích tak, že pro porotce pro 10 
tanců se doplňuje požadavek na průběžné vzdělávání stejně jako je uvedeno pro ST bod c). 

VR předává tento návrh prezidiu k projednání s doporučením schválit. 

7.3. Soutěžní řád  - ostaršování párů D2C na J1C 

VR projednalo návrh (teze) LS na doplnění SŘ o pravidlo, které umožní provést toto ostaršení VSK. Tím by odpadlo 
projednávání žádostí v prezidiu a bylo by možné okamžitě reagovat na žádosti o ostaršení. 

VR předává tento návrh prezidiu s doporučením schválit tezi a pověřit LS a PO zpracováním paragrafové verze. 

Pokud nebude tento návrh schválen, VR doporučuje prezidiu schválit došlé žádosti o ostršení. 

7.4. Další úpravy dokumentů 

7.4.1. Rozlosování porot při MČR 

LS a LN připraví návrh na nové řešení rozlosování porot při vlastním MČR tak, aby porotci byli využiti rovnoměrně. 

7.4.2. Podmínky pro činnost porot při MČR 

LN a PO připraví návrh na úpravu pravidel (Protokol) pro pořadatele, které zajistí pro porotce optimální podmínky. 
Tento návrh bude vycházet z obdobných dokumentů IDSF. 

7.4.3. Vztah licencí IDSF a ČSTS 

IDSF připravuje novou strukturu licencí trenérů a porotců a podmínek pro jejich získávání a obnovování. Po schválení 
tohoto dokumentu bude aplikován na náš Kvalifikační řád. Návrhy na jeho úpravu připraví LN a PO. 

7.4.4. „Důležitost“ Doškolovacího semináře a Kongresu pro obnovování licencí. 

Protože v posledních letech došlo ke stírání rozdílů v charakteru obou akcí, je třeba rozhodnout, zda do budoucna 
zajistit rozdílný charakter obou akcí a tím i zachování podmínek pro obnovování licencí, nebo obě akce postavit na 
stejnou úroveň. Doporučení pro další volební období připraví LN. 

8. Různé 

8.1. Certifikace vzdělávacího systému ČSTS 

IDSF certifikovalo vzdělávací a licenční sytém ČSTS (zatím certifikát obdržely taneční svazy Německa, Rakouska, 
Lotyšska, Litvy a my) a požádalo o nominování experta do certifikační komise. VR navrhuje prezidiu na tuto pozici 
EB. 

8.2. Krtička S. – žádost o výjimku z KŘ 

S.Krtička požádal o výjimku z KŘ, která by mu umožnila obnovit licenci porotce tř.II. VR předává tuto žádost 
prezidiu s doporučením schválit. 

 

Příloha: 

1. Itinerář pro VS a VH ČSTS 2011 

2. Program VS 2011 

3. Podmínky výběrového řízení na akce ČSTS 2012 a IDSF 2013 

 

Jednání bylo ukončeno v 11:15 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zapsal: Odstrčil 



VR20S 
Volební období 10/2007 - 2011  

- 5/5  - 

Rozdělovník:  
▫ Sekretariát (archiv) 
▫ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 
▫ Správce WS –plný text do oficielních zpráv/VR, expresní informace do Aktualit  


